ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА от 22.03.2012 К!! 18
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

11 22 11 марта 2012 г.

27. О проекте федерального закона X~ 640481-5 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (в

части уточнения наименования и полномочий органов, осуществляющих фе

деральный государственный надзор в области охраны, ИСll0льзования и вос

производства объектов животного мира и среды их обитания) - вносит Ор

ловский областной Совет народных депутатов

Принято решение:

1. Направить указанный проект федерального закона Президенту Россий
ской Федерации, в комитеты, комиссию Государственной Думы, фракции в Госу

дарственной Думе, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Феде

рации, Правительство Р9-'(сийской Федерации, Общественную палату Российской

Федерации, законодате.JiIJIые (представительные) и высшие исполнительные ор
ганы государственной власти субъектов Российской Федерации для подготовки

отзывов, предложений и замечаний, а также на заключение в Право вое управле

ние Аппарата Государственной Думы.

Назначить ответственным в работе над проектом федерального закона Ко

митет Государственной Думы по конституционному законодательству и государ

ственному строительству, соисполнителем - Комитет Государственной Думы по

природным ресурсам, природопользованию и экологии.

Отзывы, предложения и замечания направить в Комитет Государственной

Думы по конституционному законодательству и государственному строительству

до 1 мая 2012 года.
2. Комитету Государственной Думы по конституционному законодательст

ву и государственному строительству с учетом поступивших отзывов, предложе

ний и замечаний подготовить указанный проект федерального закона к рассмот

рению Государственной Думой.

3. Включить указанный проект федерального закона в примерную програм
му законопроектной работы Государственной Думы в период весенней сессии

2012 года (май).

Первый заместитель

Председателя Государственной

Федерального Собрания

Российско~Федерации

,J,dVЛi-Л Lu .,

i
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПАРОДПЫХДЕПУТАТОВ

от 25 ноября 2011 года
г.Орёл

ПОСТ АПОВЛЕПИЕ

О проекте федерального закона "о. внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об

административных правонарушениях" (в части

устранения проrnворечий с Федеральным законом

"О животном мире")

NQ 56/1711-0С

в соответствии со статьёй 104 Конституции Российской Федерации Орловский

областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы Орловского областного Совета

Hapo~ депутатов в ГосударственнУ1О ~y Федерального Собрания Российской

Федерации проект федерального закона "О внесении изменений в Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях" (в чаcru устранения противоречий с

Федеральным законом "О животном мире").

2. Поручить депугатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации Н.Д. Ковалёву и В.Д. Хахичеву представлятъ Орловский областной Совет

народных депутатов при рассмотрении указанной законодательной иmщиативы в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Направить настоящее постановление и проект федерального закона "О внесении

изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской

Федерации с просъбой поддержать законодательную инициативу Орловского областного

Совета народных депутатов.

4. Контроль за ИСПOJшением настоящего постановления возложить на комитет по

аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии.

М. ЛабеЙКUII

- -\' .- ,-

Вносится Орловским облаc11Iым

Советом народных депугатов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменеиий в Кодекс Российской Федерацин об административных

право на руmениях

Статья 1

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарymениях

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N~ 1, ст. 1; 2003, N~ 27,
ст. 2700; 2006, N~ 23, ст.2380; 2006, N~ 50, ст. 5279; 2007, N~ 1, ст. 21; 2007, N~ 26,
ст. 3089; 2009, N~ зо , ст. 3735; 2010, N~ 1, ст. 1; 2011, N~ 1, ст. 10) следующие изменеIШЯ:

1) в абзаце втором части 2 статьи 7.2 слова "государственными органами по охране,

контроJПO и регулированию использования объектов животного мира и среды их

обитания" заменить словами "государственными органами, осуществляющими

федеральный государственный надзор в области охраны, использования и

воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";

2) в части 1 статьи 23.1 О слова "государственными органами по охране, контроJПO и
регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания"

заменить словами "государственными органами, осуществляющими федеральный

государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства

объектов животного мира и среды их обитания";

3) в части 1 статьи 23.25 слова "государственными органами по охране, контролю и

регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания"

заменить словами "государственными органами, осуществляющими федеральный

государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства

объектов животного мира и среды их обитания";

4) в статье 23.26:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 23.26. Органы, осуществляющие федеральный государственный надзор в

области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды

их обитания";

б) в части 1 слова "осуществляющие функции по охране, контроJПO и регулированию
использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами

2

"осуществляющими федеральный государственный надзор в области охраны,

использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";

в) в части 2 слова "осуществляющих функции по охране, контролю и регулированию

использования объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами

"осуществляющих федеральный государственный надзор в области охраны,

использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания";

5) в пункте 34 части 2 статьи 28.3 слова "органов, осуществляющих функции по

охране, контроmo и регулированию использования объектов животного мира и

среды их обитания" заменить словами "органов, осуществляющих федеральный

государственный надзор в области охраны, использования и воспроизводства

объектов животного мира и среды их обитания";

6) в части 5 статьи 32.5 слово "контролю" заменить словом "надзора".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со ЩIЯ его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации Д.А. Медведев

Москва, Кремль

2011 г.